

COMPOSIÇÃO DE CUSTO						
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS T1D				DATA:	out/25	
LOCAL: RUA MARIA SILVERIO COUTINHO, BAIRRO PRIMAVERA, MUNICÍPIO DE CONGONHAL - MINAS GERAIS				DATA BASE:	jul/25	
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO DE CUSTO	
					Pr. Unitario	Pr. Total
01.	COMPOSIÇÃO 01	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA METÁLICA, DE SOBREPOR, COM PORTA, PARA 120 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS, SEM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR, PR 04/05	UND	1,00		
01.01	SEINFRA-CE 18.6.84	C2073 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 128 DIVISÕES 650X875X205mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	R\$ 1.130,65	R\$ 1.130,65
01.02	ED-14181	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC, PARA 12 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA, EXCLUSIVE BARRAMENTO DE FASE	UN	1,00	R\$ 184,51	R\$ 184,51
01.03	ED-14191	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM CHAPA, PARA 24 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA E BARRAMENTO TRIFÁSICO DE 150A	UN	4,00	R\$ 804,20	R\$ 3.216,80
01.04	ED-34460	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A	UN	27,00	R\$ 17,78	R\$ 480,06
01.05	ED-34474	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A	UN	27,00	R\$ 39,92	R\$ 1.077,84
01.06	ED-34487	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 15A	UN	2,00	R\$ 66,71	R\$ 133,42
01.07	ED-15117	DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), TETRAPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A, ALTA SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL NOMINAL COM ATUAÇÃO DE 30MA	UN	1,00	R\$ 173,03	R\$ 173,03
TOTAL ITEM: 01						R\$ 6.396,31
Composição	COMPOSIÇÃO 02	MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL E PILARES INTERMEDIÁRIOS, COM ALTURA MAIOR QUE 1,6 M E MENOR OU IGUAL A 2,8 M (EXCETO FUNDAÇÃO). AF_11/2024	m2			R\$ 473,30
SINAPI	103672	E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	0,0395804	679,9	26,91
SINAPI	102923	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_09/2021	KG	0,5602839	7,64	4,28
SINAPI	102922	AF_09/2021	KG	0,9839018	8,76	8,62
SINAPI	102921	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_09/2021	KG	4,8868218	7,85	38,36
SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,2473333	26,28	6,5
SINAPI	92765	AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	10,8642679	9,98	108,43
SINAPI	92760	AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	0,5355	13,1	7,02
SINAPI	92759	AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	0,1321833	13,99	1,85
SINAPI	92419	PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES.	M2	0,2540476	88,3	22,43
SINAPI	89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,0046264	1067,8	4,94
SINAPI	89994	AF_09/2021	M3	0,0081915	958,54	7,85
SINAPI	89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,0255	1105,34	28,19
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9188681	20,92	19,22
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9188681	28,6	26,28
SINAPI	87286	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,018288	668,92	12,23
SINAPI-I	44315	IRRIGACAO	M	0,3571429	57,43	20,51
SINAPI-I	660	CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	3,0130316	3,74	11,27
SINAPI-I	34580	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 8 MPA (NBR 6136)	UN	11,0907832	6,73	74,64
SINAPI-I	9841	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	0,1071429	27,62	2,96
SINAPI-I	370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,2473333	165	40,81
OBS: COMPOSIÇÃO REFERENTE A COMPOSIÇÃO DO SINAPI DE COD 100351						

ENGº Dariam Jonnis Jose da Silva
CREA-MG: 174.603/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL
Prefeito Rubens Vilela dos Santos Junior